
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 34 del 5/6/2008

OGGETTO: Istanza di partecipazione al Bando regionale per l’assegnazione di un contributo a
valere sul “FONDO DI SOLIDARIETA’ INTERISTITUZIONALE”

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO Bugetti  Ilaria                      X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola           X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                  X

COMUNE DI VERNIO Cecconi Paolo                                            X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati: - elenco dei progetti

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX



Il giorno 5/6/2008, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

PREMESSO che:

- il Piano integrato sociale Regionale (P.I.S.R.) 2007- 2010, approvato con DCRT n° 113 del 31
ottobre 2007, al punto 3.4.5, prevede l’istituzione di un fondo di solidarietà interistituzionale
destinato agli Enti Locali per far fronte alle spese necessarie per rendere effettivi i diritti di
cittadinanza sociale;
- nell’allegato 2 dello stesso PISR, sono indicate le modalità di accesso a tale fondo;
- con Decreto n° 1807 del 18/4/2008 la Regione Toscana ha approvato il bando per l’assegnazione
del medesimo, al fine di venire incontro a situazioni di carattere non programmabile e di difficile
sostenibilità a livello locale;
- nel bando si definiscono le finalità, i requisiti di accesso, i criteri per l’attribuzione dello stesso, le
priorità, le condizioni di erogazione e quelle per la presentazione delle domande;
- nello stesso bando è allegata la scheda informativa da compilare da parte degli enti locali che
richiedono l’accesso al fondo;
- la giunta SdS, nella seduta del 26/5/2008, ha dato mandato all’Ufficio di piano di organizzare,
sull’argomento, un incontro con i referenti amministrativi dei Comuni dell’Area e con il servizio
sociale professionale operante negli stessi comuni;

PRESO ATTO che l’incontro si è svolto in data 27/5/2008 e che, successivamente, ogni Comune,
autonomamente, tenuto conto della propria realtà, ha predisposto la scheda prevista dal bando,
facendola pervenire all’Ufficio di piano entro la data concordata (3/6/2008),

VISTO l’allegato alla presente, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, riepilogativo dei
dati contenuti nelle schede presentate;

DATO ATTO che, complessivamente, per i 7 Comuni dell’Area, la SDS, per mano del Presidente,
avanzerà alla Regione Toscana una richiesta di contributo pari a  €   925.663,87 – determinata come
da allegato;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso, nelle debite forme, dal Direttore della SDS,

Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

1) di approvare integralmente la narrativa che precede e l’allegato alla presente di cui costituisce
parte integrante e sostanziale;

2) di dare atto che tutti i 7 Comuni dell’Area hanno predisposto le schede a supporto dell’istanza
per il contributo “Fondo di solidarietà regionale” di cui al Decreto R.T. n° 1807 del 18/4/2008 e
che la stessa sarà avanzata, con lettera a firma del Presidente SDS, nella misura complessiva di
€ 925.663,87;



3) di rinviare ogni ulteriore determinazione al proposito a quando perverrà notizia
dell’accoglimento o meno dell’istanza da parte della Regione Toscana e della misura
dell’eventuale contributo concesso;

4) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori
    dei Conti;

5) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per
     la  durata di giorni 10 consecutivi.

                    Il Direttore                                   Il Presidente

Dott.ssa Anna Maria Calvani                                                              Maria Luigia Stancari



DELIBERA N. 34 del 5/6/2008

OGGETTO: Istanza di partecipazione al Bando regionale per l’assegnazione di un contributo a
valere sul “FONDO DI SOLIDARIETA’ INTERISTITUZIONALE”

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica del provvedimento.

Prato, 5/6/2008

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE
                                                         Dott.ssa Anna Maria Calvani


